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 Zespół ds. Współpracy Regionalnej Data publikacji: 31.03.2009

W styczniu 2004 roku w Kałuszynie swoją działalność rozpoczęło Gminne Centrum Informacji, które na
początku swojej działalności mieściło się w Domu Kultury, natomiast od 01.01.2008 r. mieści się w
Bibliotece Publicznej w Kałuszynie. 

Gminne Centrum Informacji dysponuje 7 stanowiskami komputerowymi  z dostępem do Internetu. W
dyspozycji odwiedzających GCI jest również skaner, ksero, rzutnik multimedialnym, fax, drukarki. 

W Gminnym Centrum Informacji można uzyskać informacje: jak napisać CV, list motywacyjny, jak
przygotować swoją ofertę pracy, gdzie zarejestrować działalność, gdzie uzyskać NIP lub REGON,
możliwości założenia działalności gospodarczej, możliwości podjęcia nauki i podnoszenia kwalifikacji
oraz warunków zatrudnienia w krajach Unii Europejskiej. 

Młodzież szkolna zdobywa informacje na temat szkół i możliwości dalszego kształcenia oraz uczestniczy
w spotkaniach z doradcami zawodowymi organizowanymi przez Centrum. Bezrobotni korzystają z
pomocy w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych. Osoby poszukujące pracy otrzymują wykaz stron
internetowych zawierających oferty pracy.

Zrealizowane projekty: 

Projekt „Powiat Miński w literę ujęty" 

Biblioteka Publiczna, Gminne Centrum Informacji i Stowarzyszenie "Jesteśmy razem" pozyskali środki na
realizację tego projektu ze Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim. W ramach realizacji
projektu zostaną przeprowadzone następujące zadania:

konkurs literacki  „Powiat miński w literę ujęty"
warsztaty literackie dla dzieci i młodzieży
wieczorek poetycki z twórcami powiatu mińskiego
wydanie tomika pokonkursowego

Projekt będzie realizowany do 30 czerwca 2009 r.

Projekt Biblioteka - Centrum Informacji Lokalnej 

Biblioteka Publiczna, Gminne Centrum Informacji i Stowarzyszenie "Jesteśmy razem" pozyskali środki na
kontynuację projektu "Biblioteka Centrum Informacji Lokalnej" z Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży. W
ramach realizacji projektu zostały zrealizowane następujące działania: spotkania z doradcami
zawodowymi, osobami wykonującymi ciekawe zawody, bezpłatne zajęcia z języka angielskiego dla dzieci
i młodzieży, porady prawne. Odbył się również wyjazd do Warszawy dla klas III Gimnazjum, gdzie
uczestnicy zwiedzili Sejm, Bibliotekę Uniwersytetu Warszawskiego oraz Stare Miasto. Projekt był
realizowany przez członków Stowarzyszenia i pracowników Gminnego Centrum Informacji i Biblioteki
Publicznej w Kałuszynie w okresie od kwietnia do listopada 2008 r.

Projekt „Wiosenne spotkania z Wielkanocnymi tradycjami"

Do połowy kwietnia 2007 r. realizowany był projekt „Wiosenne spotkania z Wielkanocnymi tradycjami".
Został on przygotowany przez Gminne Centrum Informacji i Stowarzyszenie „Jesteśmy razem" i
nagrodzony przez fundację J&S PRO BONO POLONIAE. Dzięki realizacji projektu dzieci mogły spędzić
czas bezpiecznie i ciekawie na warsztatach wycinanki ludowej i artystycznej, zajęciach plastycznych
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(przygotowanie kartek wielkanocnych oraz rozwijanie zdolności manualnych) oraz robieniu
świątecznych stroików. Dzieci uczestniczyły w zajęciach ruchowych i sportowych. Na zakończenie
projektu odbyła się wystawa z wcześniej wykonanych prac.

Projekt „Poznajmy naszą gminę"

W czasie wakacji 2006 realizowany był projekt „Poznajmy naszą gminę" w ramach programu
„Pożyteczne wakacje 2006". Projekt został przygotowany przez Gminne Centrum Informacji i
Stowarzyszenie „Jesteśmy razem". Projekt nagrodzony został przez Fundację Wspomagania Wsi. Dzięki
realizacji tego projektu dzieci mogły spędzić czas bezpiecznie i ciekawie. Działania jakie zostały
zrealizowane w trakcie projektu to : Wycieczka edukacyjna po gminie Kałuszyn, zajęcia sportowe, piesza
wycieczka edukacyjna po ciekawych miejscach znajdujących się w Kałuszynie, gry edukacyjne i zajęcia
plastyczne dla dzieci i młodzieży, przygotowanie folderu i prezentacji multimedialnej o gminie. Zajęcia
były realizowane przez pracowników Gminnego Centrum Informacji, Domu Kultury oraz wolontariuszy.

Projekt Rozwój GCI

Środki na realizacje tego projektu zostały pozyskane z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie. W
ramach projektu odbyły się warsztaty i szkolenia:

warsztaty dla absolwentów w zakresie technik aktywnego poszukiwania pracy

„Od hobby do zawodu"
„Umiejętności - kluczem do zatrudnienia"

treningi aktywizacyjne dla osób korzystających z usług GCI 

„Zostań przedsiębiorcą"

W ramach realizacji projektu zostały opracowane i przeprowadzone warsztaty dla osób bezrobotnych i
poszukujących pracy, spotkania te odbyły się w Domu Kultury w Kałuszynie. Zakupione zostały również
materiały informacyjno - szkoleniowe i pakiet publikacji niezbędnych do przeprowadzenia tych
warsztatów, zakupiono materiały promujące zatrudnienie i aktywne planowanie rozwoju zawodowego.
Zostały opracowane materiały promocyjno - informacyjne dotyczące targów pracy (przewodnik, ulotki).
Zakupiony został również specjalistyczny multimedialny program komputerowy „Zasoby ludzkie w
Gminie". Program zawiera informacje o rynku pracy, wspiera poradnictwo zawodowe, pośrednictwo
pracy i edukację dla rynku pracy. w ramach realizacji tego zadania zostały również przeprowadzone
treningi aktywizacyjne dla osób korzystających z usług GCI. Treningi te zostały oparte o metodologię
tworzenia Indywidualnych Planów Działania. Zostały zakupione materiały informacyjno - szkoleniowe
dla klientów GCI niezbędnych do właściwego prowadzenia w/w treningów aktywizacyjnych.

Inne działania realizowane przez Gminne Centrum Informacji w Kałuszynie:

organizowanie lekcji europejskich w Szkołach Podstawowych, Przedszkolu Miejskim,
organizowanie konkursów wiedzy o „Unii Europejskiej"
w ramach funkcjonującego przy GCI - „Okienka Przedsiębiorczości" - organizowanie spotkań i
szkoleń dla przedsiębiorców
organizowanie spotkań z osobami wykonującymi ciekawe zawody m.in. aktor,  żołnierz, policjant
pomoc mieszkańcom przy wypełnieniu rozliczenia PIT oraz wniosku o przyznanie płatności
obszarowych dla rolników.

 Anna Komuda
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